27.09.2023, às 08 horas.
DATA/HORA DA FASE DE LANCES: 27.09.2023, às 09 horas (ho-
rário de Brasília).
O B J E TO : Aquisição reagentes - material químico para atender às ne-
cessidades dos laboratórios da UENF no valor estimado total do(s)
item(s) de R$ 110.755,18 (cento e dez mil e setecentos e cinquenta e
cinco reais e dezoito centavos).
PROCESSO Nº SEI-260009/001424/2023

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal SIGA, en-
dereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, podendo, alternativamente,
ser adquirida uma via impressa, mediante a permuta de 100 folhas

[...]

Companhia de Transportes Sobre Trilhos do Estado do Rio
de Janeiro - RIOTRILHOS e a empresa DEDETEC SERVIÇOS DE
IMUNIZAÇÃO LTDA.
ASSINATURA: 11 / 0 9 / 2 0 2 3 .
O B J E TO : Prestação de Serviços de dedetização e desratização das
áreas comuns do Edifício Sede da RIOTRILHOS.
VA L O R : R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, após a publicação.
PROGRAMA DE TRABALHO: 31.730.0.26.122.0002.2016.
NATUREZA DAS DESPESAS: 3390.39.12.
FONTE DE RECURSO: 100. FUNDAMENTO: Caput do Art. 29, Inciso
II, da Lei 13.303, de 30 de junho de 2016, c/c com o Caput do Art.